
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ненецкого автономного округа 

«Основная школа п.Нельмин-Нос» 

УТВЕРЖДЕНО: 

приказом  

ГБОУ НАО «ОШ п.Нельмин-Нос» 

№ 66 от 31.08.2023 г. 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

на 2023-2024 учебный год 

классы 1 класс 2-8 классы 9 класс 

 

I четверть 

 

01.09. 2023-

27.10.2023 

 

 

01.09. 2023-

28.10.2023 

 

 

 

01.09. 2023-

28.10.2023 

 

 

II четверть 

 

07.11.2023- 

29.12.2023 

 

 

07.11.2023- 

29.12.2023 

 

07.11.2023- 

29.12.2023 

 

III четверть 

 

09.01.2024- 

22.03.2024 

 

 

09.01.2024- 

22.03.2024 

 

09.01.2024- 

22.03.2024 

 

IV четверть 

 

01.04.2024- 

24.05.2024 

 

 

01.04.2024- 

25.05.2024 

 

01.04.2024- 

25.05.2024 

Продолжительность  

учебного года 

 

33 недели 

 

34 недели 

 

34 недели 

Продолжительность  

учебной недели 

 

5 дней 

 

6 дней 

 

6 дней 

Промежуточная 

аттестация 

 

- 

 

06 мая-20 мая 

 

06 мая-20 мая 



Государственная  

(итоговая аттестация) 

 

- 

 

- 

Согласно приказа 

Минпросвещения 

Окончание учебного 

года 

 

25 мая 

 

26 мая 

 

26 мая  

КАНИКУЛЫ 

Осенние  1 класс: 28.10.2023 – 06.11.2023 (10 дней)  

 2-9 классы: 29.10.2023 – 06.11.2023 (9 дней) 

Зимние  30.12.2023 – 08.01.2024 (10 дней) 

 

Весенние  23.03.2024 – 31.03.2024 (09 дней) 

 

Летние  1 класс: 25.05.2024 – 31.08.2024 

 2-9 классы: 26.05.2024 – 31.08.2024  

Дополнительные (1 класс) 17.02.2024 – 25.02.2024 (09 дней) 

Летняя тематическая площадка 01.06.2024-28.06.2024 (21 день) 

  

 

 


