Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ненецкого автономного округа «Основная школа п.Нельмин-Нос»

УТВЕРЖДЕНО:

приказом ГБОУ НАО «ОШ п.Нельмин-Нос» № 66 от 31.08.2023 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

на 2023-2024 учебный год

классы	1 класс	2-8 классы	9 класс
I четверть	01.09. 2023-	01.09. 2023-	01.09. 2023-
	27.10.2023	28.10.2023	28.10.2023
II четверть	07.11.2023-	07.11.2023-	07.11.2023-
	29.12.2023	29.12.2023	29.12.2023
III четверть	09.01.2024-	09.01.2024-	09.01.2024-
	22.03.2024	22.03.2024	22.03.2024
IV четверть	01.04.2024-	01.04.2024-	01.04.2024-
	24.05.2024	25.05.2024	25.05.2024
Продолжительность учебного года	33 недели	34 недели	34 недели
Продолжительность учебной недели	5 дней	6 дней	6 дней
Промежуточная аттестация	-	06 мая-20 мая	06 мая-20 мая

Государственная			Согласно приказа
(итоговая аттестация)	-	-	Минпросвещения
Окончание учебного			
года	25 мая	26 мая	26 мая

КАНИКУЛЫ

Осенние	1 класс: 28.10.2023 – 06.11.2023 (10 дней)
	2-9 классы: 29.10.2023 – 06.11.2023 (9 дней)
Зимние	30.12.2023 — 08.01.2024 (10 дней)
Весенние	23.03.2024 — 31.03.2024 (09 дней)
Летние	1 класс: 25.05.2024 — 31.08.2024 2-9 классы: 26.05.2024 — 31.08.2024
Дополнительные (1 класс)	17.02.2024 — 25.02.2024 (09 дней)
Летняя тематическая площадка	01.06.2024-28.06.2024 (21 день)